
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

ORIGINALE

N. 17
Reg. delib.

Ufficio competente
SERVIZI
ECONOMICO
FINANZIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2021/2023 NELLA PARTE RELATIVA
AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI, DELL'ELENCO
ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2021 E DEL PROGRAMMA
BIENNALE DEI BENI E SERVIZIO 2021/2022 (ART. 21 DEL D. LGS.
50/2016 E S.M.I.)

Oggi trenta del mese di giugno dell'anno duemilaventuno alle ore 19:03, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Mizzon Silvia Presente Magagna Roberto Presente
Cesaro Silvana Presente Marchesin Maria

Giovanna
Presente

Brocco Massimo Presente Danese Samuele Presente
Bordin Sandra Presente Cameran Matteo Assente G.
Favero Ursula Assente G. Mussolin Massimo Assente G.
Filippi Alberto Presente

Presenti    8 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice
Segretario Comunale Dott.ssa Predielis Monica.

Constatato legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Mizzon Silvia nella sua qualità di
Sindaco, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri
Brocco Massimo, Bordin Sandra, Danese Samuele, invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Legenda:Assente G.-Assente giustificato
               Assente I.-Assente ingiustiticato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-06-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo di indirizzo e di controllo

politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il programma triennale e l'elenco annuale dei

lavori pubblici;

Visto l'art. 21 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono tenuti a

predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell’anno

stesso, ed un programma biennale dei beni e servizi secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture;

Visto il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14 che definisce gli “schemi tipo”, le modalità di redazione ed

approvazione del programma biennale dei beni e servizi, del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e

dell’elenco annuale dei lavori pubblici e dispone la pubblicazione informatica di quest’ultimo su specifici siti

internet predisposti dalla Regione;

Considerato che questo Ente è risultato beneficiario di due finanziamenti connessi alla sicurezza e al contrasto del

fenomeno del dissesto idrogeologico, e che gli stessi superano la soglia dei 100 mila euro, che comporta l’inserimento

nel programma triennale delle opere pubbliche;

Stante l’urgenza di provvedere a tutte le fasi necessarie alla realizzazione delle opere dettata dai ristretti termini

assegnati dal Ministero competente, pena la revoca e perdita dei summenzionati finanziamenti;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, aggiornare il programma triennale delle opere pubbliche

2021/2023, l’elenco annuale per l’anno 2021 e il programma biennale dei beni e servizi 2021/2022, già inseriti nel

DUPS 2021/2023 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 10 Novembre 2020, esecutiva;

Richiamate altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27 Aprile 2021, esecutiva, di approvazione del Bilancio

di Previsione Finanziario 2021/2023, esecutiva;

Viste le schede del Programma triennale comprensivo dell'elenco annuale ed il programma biennale all'uopo

predisposte dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico che si riportano al presente provvedimento con l’allegato A) e B) per

formarne parte integrante e sostanziale;

Richiamati inoltre:

il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con il quale è stata approvata la riforma

dell’ordinamento contabile delle regioni e degli enti locali nota come “armonizzazione”;

il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011), il quale

prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a

entrate e spese per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando l’obbligazione viene a

scadenza, secondo un crono programma contenente i tempi di attuazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-06-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

Atteso quindi che:

il bilancio di previsione è stato redatto secondo il principio della competenza potenziata e sono state iscritte

le spese in relazione agli esercizi di scadenza dell’obbligazione;

il Piano triennale dei lavori pubblici ed il relativo schema approvato con il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n.

14, prevedono che le opere vengano iscritte nei singoli esercizi della programmazione in cui le stesse

prendono l’avvio, senza alcun riguardo per i tempi di realizzazione;

in ossequio al principio di coerenza interna dei documenti che compongono il sistema di bilancio, si rende

necessario integrare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici con un cronoprogramma che metta

in evidenza gli esercizi in cui le obbligazioni verranno a scadenza, funzionale alla predisposizione del

bilancio di previsione;

Visto il cronoprogramma di spesa per l’attuazione del programma dei lavori pubblici presente nell'allegato sub. A);

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziario, rilasciato ai sensi dell’articolo

239 del D. Lgs. n. 267/2000 (verbale n. 43/2021);

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Uditi i seguenti interventi:

Il Sindaco illustra i consistenti finanziamenti ricevuti, pari a €uro 617.500,00, (messa in sicurezza del territorio per

fragilità idrogeologica), e €uro 55.000,00 per la progettazione di tali interventi. Per detti finanziamenti si è reso

necessario, a seguito di approvazione in Giunta Comunale, della progettazione di fattibilità, della modifica

(integrazione del DUPS 2021/2023).

Il Consigliere Danese Samuele chiede se gli interventi riguarderanno le aree vallive. Il Sindaco precisa che gli

interventi riguarderanno molte aree urbanizzate e/o critiche del paese, escluse quelle vallive.

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 1, astenuti n. 1, (Danese Samuele), resi dai n.8 consiglieri presenti e votanti, in

forma palese per alzata di mano:

DELIBERA

di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 42, del D.lgs.1)

267/2000, l'aggiornamento del DUPS 2021/2023 nella sezione relativa al programma triennale delle opere

pubbliche per il 2021/2023, all'elenco annuale per l'anno 2021, e al programma biennale dei beni e servizio

2021/222 costituiti dalle schede redatte in conformità a quelle allegate Decreto del Ministero delle Infrastrutture e

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-06-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne costituiscono parte

integrante e sostanziale (vedi Allegato Sub. A e B);

di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 comma 5 del Decreto MIT2)

citato al precedente punto 1), il programma delle opere pubbliche per il triennio 2021/2023 e l'elenco annuale per

l'anno 2021, nell'apposito sito internet della Sezione Regionale dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione

del Veneto;

di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il programma biennale dei servizi e3)

forniture 2021/2022, nell'apposito sito internet dell’Amministrazione comunale e della Sezione Regionale

dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione del Veneto;

Con separata votazione, voti favorevoli n. 7, contrari n. 0, astenuti n. 1, (Danese Samuele),
espressa in forma palese dai n. 8 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.
Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D. Lgs. 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 25 del 29-
06-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Il Consiglio Comunale si conclude alle ore 19:55.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-06-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

OGGETTO AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2021/2023 NELLA PARTE RELATIVA
AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI, DELL'ELENCO
ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2021 E DEL PROGRAMMA
BIENNALE DEI BENI E SERVIZIO 2021/2022 (ART. 21 DEL D. LGS.
50/2016 E S.M.I.)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Vice Segretario Comunale
Avv. Mizzon Silvia Dott.ssa Predielis Monica

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 30-06-2021



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2021/2023 NELLA PARTE
RELATIVA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI, DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO
2021 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI BENI E SERVIZIO
2021/2022 (ART. 21 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.)

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 29-06-2021
Il Responsabile del servizio

Predielis Monica
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

___________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 25 del 29-06-2021



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 17 del 30-06-2021

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2021/2023 NELLA PARTE
RELATIVA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI, DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO
2021 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI BENI E SERVIZIO
2021/2022 (ART. 21 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 31-07-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio
338.

MEGLIADINO SAN VITALE li 16-
07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 17 del 30-06-2021



COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 17 del 30-06-2021

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL DUPS 2021/2023 NELLA PARTE RELATIVA AL
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI, DELL'ELENCO ANNUALE
DEI LAVORI PER L'ANNO 2021 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI BENI E
SERVIZIO 2021/2022 (ART. 21 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I.)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

MEGLIADINO SAN VITALE li 16-
07-2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di esecutività allegato alla delibera di Consiglio n° 17 del 30-06-2021


